гильдия
ПРОЕКТИРОВЩИКОВ

140002, МО, г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.5, корп. 2, пом.11
Тел./факс 8(495) 565-48-44,565-48-45

www.srogp.ru, info@sroqp.ru
ИНН 7720286155, КПП 502701001, р/с 40703810040240000729 в «Сбербанк России» (ПАО) г.Москва

БИК 044525225 к/с 30101810400000000225

Маслова Н.П.

Протокол вела Шумайлова Н.Ю.
С

ПРОТОКОЛ № 6
Заседания коллегиального органа (Правления)

Союза СРО «Гильдия проектировщиков»

г. Люберцы 27 ноября 2023 г.

Присутствовали:
председатель Правления: Маслова Н.П.,
члены Правления: Архангельский Ю.Д., Крымский Б.В., Машков А.И., Кураков В.В.
Явка 100 %.
Приглашенные: Рузаев К.А., Маслов А.Н.

СЛУШАЛИ: председателя Правления Маслову Н.П., которая предложила избрать секретарем
заседания Правления главного специалиста Союза Шумайлову Н.Ю.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать секретарем заседания Правления главного специалиста Союза Шумайлову
Н.Ю.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА»: единогласно.

Повестка дня:
1. Утверждение аудиторской компании.
2. О внесении изменения в Положение о компенсационном фонде возмещения вреда.

Повестка дня заседания Правления утверждена единогласно.

1. По первому вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Рузаева К.А., который предложил утвердить для проведения аудиторской проверки
ведения финансовой (бухгалтерской) отчетности Союза за 2023 г. ООО «РЯЗАНЬАУДИТ» (ИНН
6234064628).

ООО «РЯЗАНЬАУДИТ» (ИНН 6234064628) имеет в своем составе высококвалифицированных
специалистов и занимается аудиторской деятельностью с 2008 г. Других предложений не поступило.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить ООО «РЯЗАНЬАУДИТ» для проверки ведения финансовой
(бухгалтерской) отчетности Союза за 2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА»: единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ: Рузаева К.А., который проинформировал о необходимости внести изменение в
Положение о компенсационном фонде возмещения вреда согласно Федеральному закону от 19.12.2022
№ 542-ФЗ ”О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации* 1 2’ ст.1 ч.
1) о признании утратившей силу ч.9 ст. 55.16-1 Гр.К РФ о возможности передачи средств
компенсационного фонда возмещения вреда в доверительное управление управляющей компании.
ПОСТАНОВИЛИ: подготовить проект вышеуказанного Положения с изменением, разместить его на
сайте Союза, включить вопрос об утверждении Положения/: изменением в повестку дня предстоящего
Общего собрания членов СРО.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА»: единогласно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ